
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3 
WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 
powiatów bialskiego, lubartowskiego, parczewskiego i radzyńskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-66 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 
zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt (Dz. Urz. L 84 UE z 31.03.2016 r. str. 1, 
z późn. zm.)1) , art. 21 ust. 1-2, art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42 Rozporządzenia Delegowanego 
Komisji (UE) 2020/687  z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 
umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 03.06.2020 r., str. 64, z późn. zm.)2), 
w związku ze stwierdzeniem ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu w miejscowości 
Bezwola, gmina Wohyń w powiecie radzyńskim, na wniosek Lubelskiego Wojewódzkiego Lekarza 
Weterynarii zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Nr 2 Wojewody Lubelskiego z dnia 8 stycznia 2026 r. w sprawie zwalczania wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów bialskiego, lubartowskiego, parczewskiego i radzyńskiego 
(Dz. Urz. Woj. Lubel. poz. 127) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1-3 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. Określa się następujące obszary objęte ograniczeniami wokół ogniska wyznaczonego 
w miejscowości Miłków, gmina Siemień w powiecie parczewskim: 

1) obszar zapowietrzony w powiecie parczewskim, z okresem obowiązywania do dnia 24 stycznia 
2026 r., obejmujący: 

a) w gminie Siemień miejscowości: Augustówka, Glinny Stok, Kolonia Miłków, Kolonia Siemień, 
Miłków, Siemień, Wola Tulnicka, Żminne, 

b) w gminie Parczew miejscowości: Brudno, Koczergi, Komarne; 

2) obszar zagrożony w powiatach lubartowskim, parczewskim i radzyńskim, z okresem obowiązywania 
do dnia 2 lutego 2026 r. obejmujący: 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str.65, Dz. Urz. UE L 

95 z 07.04.2017, str.1, Dz. Urz. UE L 137 z 24.05.2017, str.40, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str.11 oraz Dz. Urz. 
UE L 48 z 11.02.2021, str.3. 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.7.2021, str.50, Dz. Urz. UE L 
328 z 22.12.2022, str.171, Dz. Urz. UE L 100 z 13.4.2023, str.7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 stycznia 2026 r.

Poz. 179



a) w powiecie lubartowskim w gminie Niedźwiada miejscowości: Brzeźnica Książęca, Brzeźnica 
Książęca Kolonia, Brzeźnica Leśna Kolonia, Zabiele, 

b) w powiecie lubartowskim w gminie Uścimów miejscowości: Ochoża PGR, Rudka Starościańska, 

c) w powiecie parczewskim w gminie Parczew miejscowości: Buradów, Jasionka, Królewski Dwór, 
Laski, Michałówka, Parczew, Pohulanka, Siedliki, Sowin, Tyśmienica, Wierzbówka, 

d) w powiecie parczewskim w gminie Siemień miejscowości: Amelin, Działyń, Gródek, Juliopol, 
Nadzieja, Pomyków, Sewerynówka, Tulniki, Wierzchowiny, Wólka Siemieńska, Władysławów, 
Łubka, 

e) w powiecie parczewskim w gminie Dębowa Kłoda miejscowości: Makoszka, Plebania Wola, 
Stępków, 

f) w powiecie parczewskim w gminie Milanów miejscowość Mogiłki i część miejscowości Czeberaki 
położona na południe od drogi nr 122 8 L, 

g) w powiecie radzyńskim w gminie Czemierniki miejscowości: Czemierniki, Czemierniki II, Skruda, 
Stoczek, Stójka. 

§ 2. Określa się następujące obszary objęte ograniczeniami wokół ognisk wyznaczonych 
w miejscowościach Lisiowólka i Bezwola, gmina Wohyń w powiecie radzyńskim: 

1) obszar zapowietrzony w powiatach radzyńskim i bialskim, z okresem obowiązywania do dnia 2 lutego 
2026 r., obejmujący: 

a) w powiecie radzyńskim w gminie Wohyń miejscowości: Bezwola, Bojanówka, Lisiowólka, 
Ossowa, Planta, Wohyń I, Wohyń II, część miejscowości Ostrówki położona na zachód od drogi 
powiatowej 1126L, kierując się na południe do skrzyżowania z drogą asfaltową stanowiącą ul. 
Bezwola Górne gmina Wohyń, następnie przedmiotową ulicą w kierunku zachodnim do ulicy 
Bezwola Iski i dalej tą ulicą w kierunku południowym do skrzyżowania z drogą krajową nr 63, 

b) w powiecie radzyńskim w gminie Radzyń Podlaski miejscowość Kolonie Ustrzewskie, 

c) w powiecie bialskim w gminie Drelów miejscowość Aleksandrówka; 

2) obszar zagrożony w powiatach bialskim i radzyńskim, z okresem obowiązywania do dnia 5 lutego 
2026 r., obejmujący: 

a) w powiecie bialskim w gminie Drelów miejscowość Szóstka, 

b) w powiecie radzyńskim w gminie Kąkolewnica miejscowości: Jurki, Kąkolewnica Wschodnia, 
Zosinowo, Żakowola Radzyńska, Żakowola Poprzeczna, Żakowola Stara, 

c) w powiecie radzyńskim w gminie Radzyń Podlaski miejscowości: Białka, Bedlno Radzyńskie, 
Marynin, Płudy, Radowiec, Radzyń Podlaski; 

3) obszar zagrożony w powiatach bialskim, parczewskim i radzyńskim, z okresem obowiązywania do 
dnia 11 lutego 2026 r., obejmujący: 

a) w powiecie bialskim w gminie Drelów miejscowości: Łózki, Worsy, Wólka Łózecka, 

b) w powiecie parczewskim w gminie Milanów miejscowości: Cichostów, Kolonia Cichostów, 
Kolonia Milanów, Kopina, Kostry, Milanów, Okalew, Radcze, Rudno, Rudzieniec, Zieleniec, 

c) w powiecie parczewskim w gminie Siemień miejscowość Jezioro, 

d) w powiecie radzyńskim w gminie Kąkolewnica miejscowość Turów, 

e) w powiecie radzyńskim w gminie Komarówka Podlaska miejscowości: Brzeziny, Derewiczna, 
Komarówka Podlaska, Przegaliny Duże, Przegaliny Małe, Wiski, Wólka Komarowska, 

f) w powiecie radzyńskim w gminie Radzyń Podlaski miejscowości: Branica Radzyńska - Kolonia, 
Branica Radzyńska, Siedlanów, Stasinów, Ustrzesz, Zbulitów Duży, 

g) w powiecie radzyńskim w gminie Wohyń miejscowości: Branica Kolonia, Branica Suchowolska, 
Kuraszew, Suchowola, Świerże, Wólka Zdunkówka, Zbulitów Mały, część miejscowości Ostrówki 
położona na wschód od drogi nr 1126L. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 179



§ 3. Określa się następujące obszary objęte ograniczeniami wokół ogniska wyznaczonego 
w miejscowości Wysokie, gmina Międzyrzec Podlaski w powiecie bialskim: 

1) obszar zapowietrzony w powiecie bialskim, z okresem obowiązywania do dnia 27 stycznia 2026 r., 
obejmujący w gminie Międzyrzec Podlaski miejscowości: Rogoźnica Kolonia, Rudniki, Sitno, 
Utrówka, Wysokie, Zaścianki oraz część miejscowości Międzyrzec Podlaski położona na północ od 
torów kolejowych i na wschód od rzeki Krzna Południowa; 

2) obszar zagrożony w powiatach bialskim i radzyńskim, z okresem obowiązywania do dnia 5 lutego 
2026 r., obejmujący: 

a) w powiecie bialskim w gminie Międzyrzec Podlaski miejscowości: Bereza, Dołhołęka, Halasy, 
Jelnica, Koszeliki, Krzewica, Manie, Misie, Przychody, Przyłuki, Puchacze, Rogoźnica, 
Rogoźniczka, Rzeczyca, Sawki, Tuliłów, Tłuściec, Zasiadki, Zawadki, Żabce oraz część 
miejscowości Międzyrzec Podlaski położona na południe od torów kolejowych i na zachód od rzeki 
Krzna Południowa, 

b) w powiecie bialskim w gminnie Drelów miejscowości: Dołha, Drelów, Pereszczówka, 
Przechodzisko, Sokule, Szachy, Szóstka, Żerocin, Zahajki, 

c) w powiecie radzyńskim w gminie Kąkolewnica miejscowości: Grabowiec, Wygnanka, 

d) w powiecie bialskim w gminie Biała Podlaska miejscowości: Krzymowskie, Surmacze, Sycyna, 
Woroniec, Zabłocie.”;; 

2) Wprowadzenie do wyliczenia w § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 pkt 2, § 2 pkt 2 i 3, § 3 pkt 2 nakazuje się:”; 

3) Wprowadzenie do wyliczenia w § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 pkt 2, § 2 pkt 2 i 3, § 3 pkt 2 zakazuje się:”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na obszarze objętym rozporządzeniem, w tym przez opublikowanie na stronach www organów 
samorządu terytorialnego Urzędu Miejskiego w Czemiernikach, Urzędu Miasta Międzyrzec Podlaski, Urzędu 
Miejskiego w Parczewie, Urzędu Miasta Radzyń Podlaski i Urzędów Gmin określonych w § 1-3 oraz 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w miejscowościach (sołectwach) na obszarze zapowietrzonym 
i zagrożonym. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   

Wojewoda Lubelski 
 
 

Krzysztof Komorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 179


	ROZPORZĄDZENIE NR 3 WOJEWODY LUBELSKIEGO z dnia 9 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2


	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 3
	lit. g w § 1 pkt 1 zm. § 2 pkt 3


	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 3 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 3 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 3 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. § 3 pkt 2



	pkt 2 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


		2026-01-09T13:57:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




